
   

Kindertagesstätte Gletscherfloh  

Bescheinigung Tarifstufen Kita 
Die Tarife werden anhand des steuerbaren Nettoeinkommens beider Elternteile 

berechnet. Die Tarifstufe muss vor Eintritt von der Wohngemeinde festgelegt werden. 

Kind 

Vorname: Name:  

 

Eltern  
Vorname: Name:  

Vorname:  Name:  

 

Adresse  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bestätigung der Gemeinde: 

                                                                                  

Datum: ___________________________ Stempel und Unterschrift der Gemeinde 

Tarifstufe Bitte ankreuzen *Tarifstufe: 

Für die Einteilung in 

die Tarifstufe ist das 
Nettoeinkommen 
(Ziffer 26 der letzten 

rechtsgültigen 
Steuerveranlagung) 

ausschlaggebend. 

 

Tarif 1 bis 25'000 CHF  

Tarif 2 bis 35'000 CHF  

Tarif 3 bis 45'000 CHF  

Tarif 4 bis 55'000 CHF  

Tarif 5 bis 65'000 CHF  

Tarif 6 bis 75'000 CHF  

Tarif 7 bis 85'000 CHF  

Tarif 8 bis 95'000 CHF  

Tarif 9 bis 105'000 CHF  

Tarif 10 ab 105'000 CHF  


